Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

21 июня 2018 года г Батайск

Батайский городской суд Ростовской области в составе:

Председательствующего судьи Вишняковой ЛВ, 

При секретаре Пузенко ТА,

Рассмотрев в открытом судебном заседании дело № 2-1156/18 по иску Бойко 

<

данные изъяты>, ФИО1 

<

данные изъяты>, Якута 

<

данные изъяты>, Якута 

<

данные изъяты>, ФИО5 

<

данные изъяты> действующей также в интересах несовершеннолетних детей ФИО20, ФИО18, Шестака 

<

данные изъяты>, ФИО1 

<

данные изъяты>, ФИО7 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО10 

<

данные изъяты>, ФИО9 

<

данные изъяты> к Администрации 

<

...>-им лицам Управлению по Архитектуре и градостроительству г. Батайска, Управлению Росреестра по Ростовской области, ФГБУ ФКП Росреестра по Ростовской области, Комитету по управлению имуществом г. Батайска, МП БТИ г. Батайска о внесении изменений в ГКН в отношении местоположения границ и площади земельного участка, 

Установил :

Вышеперечисленные истцы обратились в суд с иском к Администрации 

<

...> лицо Управление Росреестра по РО о признании недействительными результатов межевания в отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по 

<

адрес>; об установлении границ указанного участка и внесении изменений в ГКН в отношении местоположения и площади земельного участка ( л. д. 22-25).

Определением Батайского городского суда от 23.04.2018г. к участию в деле в качестве 3-х лиц, не заявляющих самостоятельных требований, были привлечены Комитет по управлению имуществом г. Батайска, МП БТИ г. Батайска, ФГБУ ФКП Росреестра по РО. 

В дальнейшем истцы уточнили исковые требования и просят признать недействительными результаты межевания в отношении земельного участка с кадастровым номером № декларативной площадью 569 кв.м. по 

<

адрес>, об установлении границ земельного участка общей фактической площадью 1206 кв.м. по 

<

адрес>, о внесении изменений в ГКН о площади и границах данного земельного участка согласно схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, разработанного кадастровым инженером ( л. д. 164-165). 

Истцы ФИО3, ФИО4, Якута ЕЛ, Якута АА, ФИО5 действующая также в интересах несовершеннолетних детей ФИО20 и ФИО18, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 в судебное заседание не явились, о дне слушания дела извещены надлежащим образом, представили заявление о рассмотрении дела в их отсутствие с участием их представителя. Суд считает возможным дело рассмотреть в отсутствие истцов с участием их представителя по доверенности ФИО22

Истцы ФИО11, ФИО12, ФИО15, будучи извещенными о дате судебного заседания, в судебное заседание не явились. Суд полагает возможным дело рассмотреть в их отсутствие.

В обоснование уточненных исковых требований представитель истцов по доверенности ФИО22 суду пояснила, что истцы являются собственниками квартир в многоквартирном жилом 

<

адрес>. На земельном участке, на котором расположен многоквартирный дом, имеются еще и принадлежащие некоторым истцам сараи, гараж, кладовые, дворовая уборная, права собственности на эти хозпостройки не зарегистрированы. Желая оформить земельный участок под многоквартирным домом в установленном законом порядке, истцы в ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» заказали проведение кадастровых работ по уточнению площади и местоположения земельного участка под их многоквартирным жилым домом.. При подготовке и проведении кадастровых работ выяснилось, что указанный земельный участок поставлен на кадастровый учёт с площадью 569 кв. м., фактически по отмостку дома, то есть таким образом, что принадлежащие истцам хозяйственные постройки и иные элементы благоустройства (клумбы, дорожки), остались за пределами отведённого им земельного участка, что, как полагают истцы, существенным образом нарушает их права и законные интересы. Так, они давно фактически пользуются земельным участком площадью 1206 кв м, их земельный участок огорожен забором, никаких претензий со стороны органов местного самоуправления по сложившемуся пользованию земельным участком не было.

При этом, как им стало впоследствии известно,межевание в отношении указанного земельного участка было проведено МП «БТИ» г. Батайска по заказу МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» без их ведома и согласия

Истцы обратились в Администрацию г. Батайска с просьбой согласовать подготовленную по их инициативе схему расположения земельного участка, в чём им было отказано. ( л.д. 93)

Ссылаясь на ч 1 ст 16 ФЗ«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 л № 189-ФЗ, п.п. 66,67,68Постановления Пленума Верховного Суда РФ и Пленума Высшего Арбитражного Суда РФ от 29 апреля 2010 г. № 10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», ст 43 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 N 218-ФЗ, истцы просят; 

1)признать недействительными результаты межевания в отношении земельного участка с кадастровым номером № декларированной площадью 569 кв.м., выполненного МП БТИ г. Батайска по заказу МУ « Управление жилищно-коммунального хозяйства; 

2) Установить границы земельного участка с кадастровым номером № общей фактической площадью 1206 кв.м. ( декларированная площадь 569 кв.м.) расположенного по 

<

адрес> с координатами поворотных точек, отраженными в каталоге координат разработанном кадастровм инженером ФИО16.: № Х 412476.99, Y 2206886.71 ; № Х 412477.65 Y 2206929.09; № Х 412443.28 Y 2206929.11; № Х 412442.93 Y 22006911.54; № Х 412443.86 Y 2206907.42; № Х 412449.86 Y 2206907.40; № Х 412449.84 Y 2206902.40; № Х 412449.85 Y 2206901.05; № Х 412456.97 Y 2206900.94; № Х 412456.76 Y 2206887.07; № Х 412476.99 Y 2206886.71; 

3) Внести изменения в государственный кадастр недвижимости о площади и координатах характерных точек границ земельного участка с кадастровым номером № принадлежащего собственникам помещений многоквартирного жилого дома по 

<

адрес>, путём изменения сведений о местоположении границ и площади земельного участка, согласно схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, разработанного кадастровым инженером ФИО29 (в порядке исправления кадастровой ошибки) в соответствии со следующем каталогом координат: № Х 412476.99, Y 2206886.71 ; № Х 412477.65 Y 2206929.09; № Х 412443.28 Y 2206929.11; № Х 412442.93 Y 22006911.54; № Х 412443.86 Y 2206907.42; № Х 412449.86 Y 2206907.40; № Х 412449.84 Y 2206902.40; № Х 412449.85 Y 2206901.05; № Х 412456.97 Y 2206900.94; № Х 412456.76 Y 2206887.07; № Х 412476.99 Y 2206886.71. Обязать Администрацию г. Батайска отменить Постановление мэра г. Батайска от ДД.ММ.ГГГГг. № « Об утверждении площади земельного участка по 

<

адрес>». 

Представитель ответчика Администрации г. Батайска и 3 лица Управления по Архитектуре и градостроительству г. Батайска по доверенностям ФИО23 уточненные исковые требования не признала. Полагает, что земельный участок был сформирован и поставлен на кадастровый учет в имеющихся границах в установленном порядке. Желание истцов увеличить площадь земельного участка вдвое, на котором размещены хозяйственные постройки истцов, а также построенный самовольно гараж на участке, вид разрешенного использования которого не предусмотрен для этих целей, не основано на законе. Вид разрешенного использования участка в соответствии с ПЗЗ г Батайска Д-3 : административно-деловой центр. В удовлетворении иска просит отказать в полном объеме.

Представитель Управления Росреестра по РО в судебное заседание не явился, о дне слушания дела извещен надлежащим образом. Суд считает возможным дело рассмотреть в отсутствие представителя Управления Росреестра по РО.

Представитель ФГБУ « ФКП Росреестра по РО» в судебное заседание не явился, просил дело рассмотреть в отсутствие своего представителя, представил письменные возражения на иск, в которых просит в удовлетворении заявленных требований отказать. Обращает внимание истцов, чторешение суда не должно подменять собой предусмотренные Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» процедуры, а именно выполнение кадастровых работ в соответствии с главой 4 настоящего закона и подготовку по их результатам межевого плана, представляемого в орган регистрации права в целях кадастрового учета в связи с изменением уникальных характеристик объекта недвижимости. Вопросы формирования земельного участка под многоквартирным жилым домом входят в полномочия органа местного самоуправления.

Представитель Комитета по управлению имуществом и представитель МП БТИ г Батайска в судебное заседание не явились, были извещены о дате судебного разбирательства.

Суд рассматривает дело в отсутствие неявившихся лиц в порядке ст 167 ГПК РФ в их отсутствие.

Суд, выслушав представителя истцов по доверенности ФИО22, представителя Администрации г. Батайска и Управления по архитектуре и градостроительству г. Батайска по доверенностям ФИО23, исследовав материалы дела, находит, что уточненные исковые требования не подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

В силу ст. 67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ, содержание которой следует рассматривать в контексте с положениями п. 3 ст. 123 Конституции Российской Федерации и ст. 12 ГПК Российской Федерации, закрепляющих принцип состязательности гражданского судопроизводства и принцип равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

На основании ч. 1 ст. 16 ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 л № 189-ФЗ в существующей застройке поселений земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, является общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном доме. 

Согласно ч. 66, 67, 68 Постановления Пленума Верховного Суда РФ и Пленума Высшего Арбитражного Суда РФ от 29 апреля 2010 г. № 10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» согласно части I статьи 16 Федерального - закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» и части I статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме принадлежит на праве общей долевой собственности земельный участок с элементами озеленения и благоустройства, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества. 

Согласно ч. 1 ст. 14 Закона о регистрации государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке и предоставления заявителем необходимых в соответствии с ч. 2 ст. 14 Закона о регистрации недвижимости для осуществления такого учета документов. 

На основании ст 43 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 N 218-ФЗ государственный кадастровый учет в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка, и (или) его площади, за исключением случаев образования земельного участка при выделе из земельного участка или разделе земельного участка, при которых преобразуемый земельный участок сохраняется в измененных границах, осуществляется при условии, если такие изменения связаны с уточнением описания местоположения границ земельного участка, о котором сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, не соответствуют установленным на основании настоящего Федерального закона требованиям к описанию местоположения границ земельных участков (далее - уточнение границ земельного участка). Если при государственном кадастровом учете в связи с уточнением местоположения части границ земельного участка, которая одновременно является общей (смежной) частью границ других земельных участков, и (или) изменением площади земельного участка требуется внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о смежных с ним земельных участках, орган регистрации прав одновременно с осуществлением государственного кадастрового учета вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении границ (частей границ) и площади указанных смежных земельных участков. При этом представление дополнительных заявлений о государственном кадастровом учете изменений в сведениях, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении указанных смежных земельных участков не требуется. В указанном случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений, полученных в результате выполнения комплексных кадастровых работ, осуществляется на основании заявления о внесении сведений о земельных участках и о местоположении на них зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, форма которого устанавливается органом нормативно-правового регулирования, и карты-плана территории. В отношении земельных участков, местоположение границ которых в соответствии с федеральным законом считается согласованным, осуществляется государственный кадастровый учет в связи с изменением характеристик объекта недвижимости. В отношении земельных участков, местоположение границ которых в соответствии с федеральным законом считается спорным по результатам выполнения комплексных кадастровых работ, в Единый государственный реестр недвижимости вносятся также сведения о наличии земельного спора о местоположении границ таких земельных участков с учетом заключений согласительной комиссии. Сведения о наличии земельного спора о местоположении границ земельных участков исключаются из Единого государственного реестра недвижимости в случае: 1) поступления в орган регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете в связи с изменением характеристик земельных участков, местоположение границ которых считается спорным, в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади. В этом случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей; 2) поступления в орган регистрации прав копии документа о разрешении земельного спора о местоположении границ земельных участков в судебном порядке; 3) истечения пятнадцати лет со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о спорном местоположении границ земельных участков (в случае не поступления документов (копий документов), указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части. 

В судебном заседании установлено, что жилые помещения в 

<

адрес> принадлежат истцам в следующих долях: ФИО2 

<

данные изъяты> - 1/3 доля квартиры № на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО2 

<

данные изъяты> - 1/3 доля квартиры № на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО2 

<

данные изъяты> - 1/3 доля квартиры № на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО9 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора дарения квартиры от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО1 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора купли-продажи квартиры от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО1 

<

данные изъяты> - квартира № основании договора на передачу квартир в собственность гражданам от ДД.ММ.ГГГГ, решения Батайского горсуда от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО10 

<

данные изъяты>, ФИО30, ФИО31, ФИО13, ФИО14 - квартира № на основании договора передачи от ДД.ММ.ГГГГ без определения долей ( л.д. 64); Бойко 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора на передачу квартир (домов) в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ.; ФИО1 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора купли-продажи квартиры от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО7 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора на передачу квартир ( домов) в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ.; Шестак 

<

данные изъяты> - квартира № на основании договора купли-продажи от 

<

адрес>., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО9 

<

данные изъяты> -квартира № основании договора дарения квартиры от ДД.ММ.ГГГГ., свидетельства о госрегистрации права от ДД.ММ.ГГГГ. о чем в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №; ФИО32, Якута 

<

данные изъяты>, Якута 

<

данные изъяты>, ФИО5 

<

данные изъяты>, ФИО20 - квартира № на основании договора на передачу квартир в долевую собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, общая долевая собственность -1/5, зарегистрировано под номером № от ДД.ММ.ГГГГ.

В ЕГРН содержатся сведения о земельном участке с кадастровым номером №, расположенном по 

<

адрес>; категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для эксплуатации многоквартирного жилого дома, с уточненной площадью 569 кв.м. Правообладателем данного земельного участка согласно выписке ЕГРН являются собственники помещений многоквартирного дома. 

Осуществление государственного кадастрового учета объектов недвижимости до ДД.ММ.ГГГГ регулировалось Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», а ранее до 01.03.2008п деятельность по государственному кадастровому учету земельных участков регулировалась Федеральным законом № 28-ФЗ от 02.01.2000г. «О государственном земельном кадастре». Так, сведения о координатах характерных точек границ данного земельного участка были внесены в ЕГРН (ранее ГКН) на основании заявления Комитета по управлению имуществом г. Батайска № от ДД.ММ.ГГГГ, прилагаемого Описания земельных участков от ДД.ММ.ГГГГ., подготовленного МП «БТИ» г. Батайска и Постановления Мэра г. Батайска № от ДД.ММ.ГГГГ. «Об утверждении площади земельного участка по 

<

адрес>». 

Установлено, что работы по межеванию земельного участка с кадастровым номером № площадью 569 кв.м., разрешенное использование - для эксплуатации многоквартирного жилого дома, расположенного по 

<

адрес>, с оформлением землеустроительной документации, проводились МП «БТИ» города Батайска в ДД.ММ.ГГГГ на основании Контракта № от ДД.ММ.ГГГГ. на выполнение работ по межеванию земельных участков и оформлению землеустроительной документации под многоквартирными жилыми домами на территории 

<

адрес>. Заказчиком работ по межеванию являлось Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Администрации г. Батайска. В соответствии с действующим в ДД.ММ.ГГГГ законодательством в сфере земельных отношений, документы о межевании, представляемые для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет, а также внесения в государственный земельный кадастр уточненных сведений о ранее учтенных земельных участках, оформлялись в виде Описания земельных участков. Общие требования к содержанию и оформлению описаний земельных участков, были утверждены приказом Федеральной службы земельного кадастра России от 02.10.2002г. №.Подготовленные МП «БТИ» города Батайска в соответствии с данными требованиями Описания земельных участков были переданы заказчику работ по межеванию - МУ «УЖКХ» Администрации г. Батайска На основании данных Описаний земельных участков осуществлялась постановка земельных участков на государственный кадастровый учет в связи с их образованием, в соответствии с Федеральным законом от 02.01.2000г. № 28-ФЗ «О государственном земельном кадастре». Землеустроительные дела, подготовленные МП «БТИ» города Батайска в результате проведенных работ, передавались на хранение в Территориальный отдел по г. Батайску Федерального агентства кадастра объектов недвижимости (Роснедвижимость). Роснедвижимость упразднена с ДД.ММ.ГГГГ. согласно Указа Президента РФ от 25.12.2008г. № 1847. Функции Роснедвижимости переданы федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии. ( л.д. 118-122)

Таким образом, результатом работ по межеванию в ДД.ММ.ГГГГ являлось Описание земельного участка, но не межевой план. Форма межевого плана, документа являющегося результатом кадастровых работ, и требования к его подготовке, были утверждены приказом Минэкономразвития РФ от 24.11.2008г. № 412, вступившим в силу с ДД.ММ.ГГГГг. 

В соответствиис ч.5. ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189 «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», со дня проведения государственного кадастрового учета земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, такой земельный участок переходит бесплатно в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме. 

Согласно кадастровой выписке о земельном участке от ДД.ММ.ГГГГ., правообладателями земельного участка являются собственники помещений многоквартирного жилого дома на праве общей долевой собственности, в соответствии с ФЗ 29.12.2004г. №. Государственная регистрация долей истцов в праве общей долевой собственности на земельный участок, составляющий общее имущество многоквартирного дома, проводилась после внесения сведений об уточненном местоположении границ земельного участка в Единый государственный реестр недвижимости. 

То есть, на момент проведения работ по межеванию земельного участка ДД.ММ.ГГГГ, собственники квартир не являлись правообладателями земельного участка, следовательно не были наделены полномочиями в соответствии с действующим законодательством на согласование местоположения границ земельного участка. 

Таким образом, границы земельного участка с кадастровым номером № установлены в соответствии с требованиями законодательства и оснований для признания результатов межевания недействительными, об установлении границ земельного участка общей фактической площадью 1206 кв.м. ( вдвое больше, чем имеется в настоящее время) по 

<

адрес> о внесении изменений в ГКН о площади и границах данного земельного участка согласно схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, разработанного кадастровым инженером, у суда не имеется. 

Ссылка представителя истцов на давностное владение земельным участком юридического значения не имеет. Кроме того, согласно ПЗЗ г Батайска земельный участок, который истцы желают оформить, относится к зоне Д-3: административно-деловой центр.

Руководствуясь ст 198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

В иске Бойко 

<

данные изъяты>, ФИО1 

<

данные изъяты>, Якута 

<

данные изъяты>, Якута 

<

данные изъяты>, ФИО5 

<

данные изъяты> действующей также в интересах несовершеннолетних детей ФИО20, ФИО18, Шестака 

<

данные изъяты>, ФИО1 

<

данные изъяты>, ФИО7 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО2 

<

данные изъяты>, ФИО10 

<

данные изъяты>, ФИО9 

<

данные изъяты> к Администрации 

<

...>-им лицам Управлению по Архитектуре и градостроительству г. Батайска, Управлению Росреестра по Ростовской области, ФГБУ ФКП Росреестра по Ростовской области, Комитету по управлению имуществом г. Батайска, МП БТИ г. Батайска о признании недействительными результаты межевания в отношении земельного участка с кадастровым номером № декларативной площадью 569 кв.м. по 

<

адрес>, об установлении границ земельного участка общей фактической площадью 1206 кв.м. по 

<

адрес>, о внесении изменений в ГКН о площади и границах данного земельного участка согласно схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, разработанного кадастровым инженером, отказать.

Решение может быть обжаловано в Ростоблсуд через Батайский городской суд в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.

Решение изготовлено 02.07.2018

Судья Вишнякова Л.В